2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮШАРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»  ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

11-е  заседание 7-го  созыва

РЕШЕНИЕ

  от  25.03.2025  года  № 6
Об установлении туристического налога на территории Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Установить туристический налог на территории Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа с 01 января 2025 года.

2. Установить следующие ставки туристического налога:

	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	Оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»
	1,0

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Сельского поселения
«Юшарский сельсовет» ЗР НАО                                                      Я.А. Усачев